


















Gestione vendite
competitive telematiche
Offerta marketing e pubblicità

P.D.G. N. 69 - 08/04/2022





Gestione della vendita telematica ai sensi del D.M. 32/2015 attraverso il portale

www.openaste.it in qualità di gestore della vendita telematica;

Gestione della vendita telematica, in qualità di soggetto specializzato ex art. 107

L.F. comma 1;

Pubblicazione degli avvisi di vendita (ex. art. 490 2° comma c.p.c.) su

www.asteinvista.it e www.openaste.it, in qualità di soggetto in possesso dei

requisiti professionali di cui agli art. 3 e 4 del D.M. 31 ottobre 2006; 

GSD Srl è una società operante nel settore della pubblicità legale e delle vendite

telematiche, capace di porsi come partner tecnologico nell’ambito di procedimenti

di esecuzione individuale e concorsuale.

La Società, attraverso le sue piattaforme Asteinvista e Openaste, organizza e

gestisce l’intero flusso di vendita di un’asta telematica, assicurando molteplici e

mirate forme di pubblicità così da garantire trasparenza nell’informazione e una più

ampia e libera partecipazione degli interessati.

Openaste svolge inoltre la propria attività di vendita professionale nelle procedure

concorsuali, in qualità di soggetto specializzato alla vendita ex art. 107 L.F., nonché

nelle procedure esecutive mobiliari in qualità di commissionario specializzato nelle

vendite telematiche.

GSD Srl, attraverso il portale www.openaste.it, offre in favore delle procedure

concorsuali ed esecutive mobiliari ed immobiliari i seguenti servizi:

Chi Siamo

Ci impegniamo a stabilire

una relazione d’eccellenza

con Cittadini e Professionisti

che si affacciano per la prima

volta alla modalità

telematiche delle vendite dei

beni.

Garantiamo la massima

interazione dei portali

asteinvista.it e openaste.it

con il Portale delle Vendite

Pubbliche.

Assicuriamo la gestione

dell’intero flusso, dal pre e

post vendita, puntando a

realizzare il miglior valore di

realizzo finale.

https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.gsdgroup.it/
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci
https://www.openaste.it/it/Pagina/Contattaci


Immobiliare.it (17 milioni di visite al mese)

Casa.it (12 milioni di visite al mese)

Idealista.it (9 milioni di visite)

La piattaforma consente la gestione di tutte le tipologie di vendita telematica per

ogni categoria di bene in modo perfettamente conforme alle regole tecniche ed

operative previste dal D.M. n. 32/2015, oltre ad ulteriori tipologie di vendite specifiche

per le vendite competitive nelle procedure concorsuali.

Di seguito una specificazione dei servizi inclusi nei nostri pacchetti di visibilità

dedicati alla sponsorizzazione di beni mobili e immobili.

PUBBLICAZIONE SUL PORTALE OPENASTE.IT E ASTEINVISTA.IT
La pubblicazione della vendita sul portale www.openaste.it e www.asteinvista.it, con

accurata descrizione fotografica e tecnica dei beni, possibilità di scaricare il bando di

vendita e specifiche tecniche che descrivono i lotti e il contesto in cui si trovano,

modalità di partecipazione alla vendita e moduli utili alla formulazione delle offerte.

NEWSLETTER SETTIMANALI MIRATE
Inserzione della vendita all’interno di una Newsletter settimanale mirata inviata a

tutti i contatti italiani e stranieri presenti nel database di OPENASTE e costituito da

150.000 imprese specializzate, suddivise per settore merceologico e industriale di

appartenenza.

PUBBLICAZIONE SU PORTALI NAZIONALI E INTERNAZIONALI
Pubblicazione dei lotti di maggiore interesse all’interno dei marketplace 

 specializzati nella sponsorizzazione di rami d’azienda, macchinari industriali, marchi,

brevetti, quote di partecipazione societaria ed immobili:

Servizi



SOCIAL NETWORK ADVERTISING
Ideazione, creazione degli annunci, lancio, ottimizzazione e monitoraggio continuo

delle campagne di keywords advertising al fine di incrementare la visibilità e

aumentare il tasso di conversione intercettando tra i risultati di ricerca e nelle pagine

web il target di riferimento.

PUBBLICAZIONE SU TESTATE LOCALI, NAZIONALI E INTERNAZIONALI
GSD srl potrà occuparsi di inserire un estratto dell’avviso di vendita sulle testate

locali e nazionali come La Gazzetta del Mezzogiorno, Il Sole 24 Ore, Financial Times.

REMARKETING ATTIVO
Attivazione di campagne online di remarketing, mirate a ‘rincorrere’ i segmenti di

utenti che visitano la pagina dell’asta sugli altri siti web, stimolando il loro interesse

per la vendita tramite la visualizzazione di annunci dinamici personalizzati,

configurati in tempo reale.

Servizi



VENDITA ASINCRONA A TEMPO PRESTABILITO (ART. 24 D.M. 32/2015)
Le offerte d’acquisto e le domande di partecipazione all’incanto possono essere

presentate esclusivamente con modalità telematica, così come la partecipazione alle

operazioni di vendita avviene esclusivamente da remoto. 

L’eventuale gara tra gli offerenti si svolge in un periodo temporale prestabilito

durante il quale è sempre possibile presentare i propri rilanci fino alla scadenza,

salvo eventuale auto estensione della gara (se previsto in caso di rilanci effettuati nei

minuti finali di gara).

Il referente della procedura deve essere connesso alla piattaforma per la gestione di

due fasi, quella iniziale di verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate e di avvio

dell’eventuale gara tra gli offerenti e quella finale di aggiudicazione a seguito della

conclusione della gara.

VENDITA SINCRONA MISTA (ART. 22 D.M. 32/2015)
Offerta e domanda di partecipazione possono essere presentati sia con modalità

telematica che in presenza dinanzi al Giudice o al Professionista Delegato alle

vendite e i rilanci possono essere formulati, nella medesima unità di tempo, sia in via

telematica sia comparendo innanzi al giudice o al referente della procedura (di

offerte, rilanci e osservazioni dei presenti fisicamente, è data evidenza sul portale del

gestore della gara telematica).

Tipologia di
vendite



VENDITA SINCRONA TELEMATICA (ART. 21 D.M. 32/2015)
Offerta e la domanda di partecipazione sono presentate esclusivamente in modalità

telematica e i rilanci vengono formulati in via telematica nella medesima unità di

tempo e con la simultanea connessione del giudice o del referente della procedura e

di tutti gli offerenti

INVITO AD OFFRIRE 
L’utente può effettuare offerta ad importo libero o partendo da un prezzo stabilito.

Tutti coloro che sono interessati dovranno comunicare gli importo dell’offerta, i

tempi e le modalità di pagamento, dopodiché,  raccolte tutte le offerte, verrà deciso

a chi sarà venduto il bene.

COMPRA SUBITO
Consente all'utente interessato di acquistare il bene messo all’asta al prezzo di

vendita indicato senza dover partecipare ad una gara con eventuali rilanci.

Tipologia di
vendite



Predisposizione scheda di vendita sul portale;

Pubblicità legale ex art. 490 comma 2 sul sito www.openaste.it e

www.asteinvista.it; 

Pubblicità commerciale sui principali marketplace del settore nazionali ed

internazionali; 

Pubblicità a mezzo social network: Instagram, Facebook; 

Caricamento e pubblicazione su PVP; 

Servizi di assistenza agli utenti e ai professionisti;

Gestione asta telematica sul portale www.openaste.it;

Reportistica esperimento ex art. 107 comma 5 L.F.;

Casella PEC della procedura. 

Supporto in fase di inventariazione dei beni; 

Sala aste telematiche. 

Servizio di gestione totale della vendita da parte di GSD srl, in qualità di soggetto

specializzato ex art. 107, comma 1 Legge Fallimentare, dei seguenti servizi:

Sulla base di specifiche esigenze della Procedura sarà possibile attivare su richiesta

ulteriori servizi accessori quali: 

Soggetto
specializzato
ex. art. 107 comma 1 L.F.



Accessibilità delle sedi operative; 

Disponibilità del personale essenziale all’erogazione del servizio; 

Funzionamento dei servizi infrastrutturali; 

Accesso ai dati necessari per svolgere il servizio e conservazione degli stessi; 

Funzionamento del sistema informativo. 

La piattaforma www.openaste.it è sviluppata con tecnologia Web, che viene

continuamente aggiornata e sottoposta a controlli periodici di sicurezza. Ogni

trasmissione tra il server e i pc degli utenti è crittografata con certificato SSL

installato sui server. Nell’ambito delle attività svolte da GSD Srl ne consegue la

necessità di garantire una continuità nell’erogazione della stessa a favore del cliente.

Per questa ragione la Società si è dotata di un Piano di Continuità Operativa (BCP) e

Disaster Recovery (DR), al fine di disporre di procedure atte a gestire e superare

condizioni di emergenza e di disastro che impediscono la normale erogazione del

servizio medesimo come da D.M. 26 febbraio 2015, n. 32. 

In particolare, al verificarsi di un’emergenza e/o disastro, deve essere garantito: 

Sia il  server dedicato agli applicativi che quello dedicato al database sono
sottoposti a backup integrale ogni 24 ore. 

Sicurezza delle
operazioni



Beni immobili Beni mobili Beni mobili 
registrati

Aziende

Lo staff vanta un’esperienza trentennale nel settore fallimentare e delle

esecuzioni immobiliari, della pubblicità legale e commerciale ed in quello

dell’informatizzazione procedurale.

Grazie al know how e alle competenze multisettoriali delle proprie risorse

umane, GSD Srl è in grado di assicurare trasparenza e sicurezza in tutte le fasi

di gara, la più ampia partecipazione da parte degli utenti interessati così da

garantire il miglior esito della vendita.

Individuiamo la migliore strategia di valorizzazione dei beni sul mercato e

pianifichiamo attentamente la pubblicità online e offline, documentando

tutte le attività mediante una reportistica dettagliata inviata a conclusione di

ciascun esperimento di vendita.

Consulenza e
assistenza





info@openaste.it

www.openaste.it

GSD Srl

71036 Lucera (FG) - Italy

P. IVA 04231140718

www.gsdgroup.it

Un servizio di:


